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本报讯 7月 23日晚，随着最后一
场决赛以金盛钢业代表队获得冠军，
2019 年闽清县职工篮球赛获得了完
美落幕。县委常委、县总工会主席黄
斌出席了颁奖仪式。

据了解，本次比赛共有16支球队

参赛，经过 13 个比赛日、36 场比赛角
逐，金盛钢业、兴亚陶瓷、金融系统获
得了前三名。两办、宣传系统等 8 个
单位获得了优秀组织奖。

（记者 吴广钟）

县职工篮球赛完美落幕县职工篮球赛完美落幕

本报讯 7月 20日晚，县委书记许用
贵主持召开中央生态环境保护督察“边
督边改”工作推进会，传达了 7月 20日召
开的全市生态环境保护督察边督边改工
作推进会会议精神，通报了全县中央环
保督察信访案件办理情况，分析梳理了
当前工作中存在的问题，并提出了工作

要求。县领导黄斌、陈婉霞、张凯、张文
裕、高理銮、王致镜出席会议。

会上，在听取了各主办单位关于上
一轮中央环保督察信访案件办理情况和
反馈问题整改情况的汇报后，许用贵指
出，当前各相关部门在边督边改、环保督
察问题全面整改等工作中还存在着不少

问题，全县上下要不时开展问题回头看，
剖析原因、找到病根、对症下药，真正做
到立查立改、常抓常管，不断提升我县生
态环境保护工作水平。各乡镇、各部门
要进一步提高思想认识，强化责任担当，
端正工作态度，不做队伍的害群之马，功
夫要下在平时，实实在在的梳理问题、整

改问题。要严格落实“党政同责，一岗双
责”，各乡镇部门要一级抓一级，层层压
实责任，主管领导要亲力亲为，确保边督
边改、案件办理提质增效。

县直各相关部门主要负责人，各乡
镇 党 委 书 记 、乡 镇 长 等 参 加 会 议 。

（记者 吴俊青）

许用贵在生态环境保护督察边督边改工作推进会上强调

立查立改 常抓常管 不断提升我县生态环境质量

本报讯 7 月 21 日，县委书记许用贵
带领县委办、自然资源局、林业局等部门
负责人到梅城、坂东、塔庄等乡镇督导检
查第一轮中央环保督察信访件办理情
况，强调要立行立改，取信于民，推动全
县环保工作再上新台阶。

每到一处，许用贵通过实地察看和
听取汇报，并向当地群众详细了解案件
的办理情况，对有关部门的各项工作表
示肯定，就如何抓紧抓实下一步工作提
出要求。

许用贵强调，各级各部门要切实提
高政治站位，高度重视、全力配合做好中
央环保督察各项工作，要做到主动作为、

充分履职，各乡镇要做到守土有责、守土
尽责，拿出扎实有力措施，确保取得实实
在在的成效。要高度重视群众信访问
题，加快整改进度，立行立改，取信于
民。要针对可能发生的群体性事件的环
保信访案件，制定相应的工作预案，对已
收到的环保信访案件，要及时就地解决，
做到“处早、处好、处了”。要以新一轮中
央环保督察为契机，做到举一反三、查缺
补漏，持续加强对环保突出问题的排查
处置，不断健全完善监管工作机制，着力
提高对环境违法犯罪行为的震慑和查处
力度，推动全县环保工作再上新台阶。

（记者 王广兰）

又讯 7 月 21 日，县长陈忠霖带队赴
乡镇现场督导检查第一轮中央环保督察
信访件办理情况。

当日上午，陈忠霖一行先后走访了
白樟、白中、池园和坂东等乡镇，通过实
地走访、察看，对第一轮中央环保督察信
访件的整改情况进行现场核实。就如何
做好环保工作，陈忠霖要求，企业要扎实
抓好问题整改，进一步规范管理，加强质
量监管，高标准、严举措推进问题整改。
对于无证经营的企业该拆除的要坚决依
法拆除，对相关违法行为要加大依法查
处力度。他强调，乡镇及相关部门要齐
抓共管、形成合力，加大督查力度，主要

领导要亲临现场、走访沟通，主动担当、
积极作为，以实的举措和严的要求限时
整改，确保群众反映的问题件件有落实、
事事有回音，确保环境问题得到有效解
决。对于新一轮环保督查，陈忠霖强调，
要进一步提高思想认识，端正工作态度，
实事求是，边督边改，同时要以督查为契
机，加强对我县环保工作的整治力度，进
一步打造宜居的美丽新闽清。

县生态环境局、督查室以及所检查
乡镇主要负责人等参加活动。

（记者 吴俊青）

县领导检查第一轮中央环保督察信访件办理情况

本报讯 7月19日，县长陈忠霖赴
黄楮林保护区督查第二轮中央环保督
察涉及黄楮林保护区问题整改情况并
现场办公。副县长张凯等参加活动。

陈忠霖在察看富仕源食品开发有
限公司、顺达建筑材料有限公司搬迁
情况和闽江水葫芦打捞存放等现场后
强调指出，黄楮林国家保护区作为独
特的生态资源，必须依法依规进行有
效的保护，对老百姓的开垦、种植活动
必须加以严格的管控，对之晓之以理，
动之以法，不折不扣的执行保护措
施。有关乡镇、有关部门要利用有效
的手段加以定期、不定期的巡查，认真
履行自己的职责。有关部门对涉及到
的问题整改要明确时限，确保按时整
改到位。 （记者 吴广钟）

又讯 7月24日，县长陈忠霖就第
二轮中央环保督察交办信访问题整改
情况赴梅城、云龙、白中等乡镇进行实

地调研。
陈忠霖一行先后实地察看了城区

壅水坝排水口情况、云龙乡官庄村农
田污染情况以及白中镇金海威机电
厂。每到一处，陈忠霖都认真听取相
关乡镇的有关情况汇报。在调研中，
陈忠霖要求，各乡镇、各有关单位要高
度重视中央环保督察交办信访问题的
整改工作，直面问题，不搞变通，不打
折扣，不降标准，严格按照整改方案既
定目标，加快整改工作进度，加班加点
整改到位。以实实在在的整改成效赢
得群众的认可。要充分认识生态环境
保护的重要性和紧迫性，切实扛起责
任担当，按照各自工作职责，对中央环
保督察发现问题整改情况进行全面排
查。并针对每一个问题，举一反三，采
取有效措施，制定完善整改方案，持续
加大整改力度，确保按照时限要求完
成整改任务。 （记者 张永豪）

陈忠霖调研第二轮中央
环保督察信访件整改情况

本报讯 7月24日上午，我县组织
收听收看上半年全市经济工作分析视
频会。县委常委、县人大常委会主任、
县政协主席、县政府副县长等四套班
子领导在我县分会场收看了视频会。

会议分析了今年上半年全市经济
运行情况，在肯定成绩的同时，指出经
济发展过程中存在的不足和问题；围
绕经济工作，研究部署下半年的工作，
进一步明确目标，分解任务，压实责
任，争取完成全年的经济目标任务。

会议强调，全市上半年经济工作
发展态势总体向好，发展支撑、基础不
断夯实，干部精气神持续提振，下半年
全市上下要拿出更大的干劲，全力抓
产业、抓项目；要勇于改革创新，持续
优化营商环境；要高标准高效率推进
新城建设；要全力办实事、补短板，实
现惠民生、促发展；全市要以开展主题
教育为新的动力，激励干部扑下身子
抓经济，全力以赴抓发展。

（记者 吴俊青）

收听收看上半年
全市经济工作分析视频会

本报讯 20 日上午，随着最后一根
长 24 米的屋面钢架梁吊装就位，坐落于
闽清县云龙乡后垅村的中建钢结构（福
州）工厂项目又迎来新节点，顺利实现钢
结构封顶。作为福州市第 2 个装配式钢
结构产业基地，下月，该项目就有望建
成，力争9月实现投产。

记者从市城乡建设局获悉，近年来，
福州市把推进装配式建筑作为实现建筑
业转型升级、城市绿色发展的重要抓手，
装配式项目开工面积连续 2 年居全省首
位。截至目前，我市已建成投产及在建
装配式建筑生产基地（园区）已有11个。

新生产基地年产2.5万吨钢结构
在后垅村，一栋占地面积超 5.8万平

方米的新钢构建筑颇为亮眼。9 月投产
后，这里生产的一根根装配式钢结构，将
送往省市重点推进的学校、医院、办公
楼、保障房等装配项目。

据中建钢构有限公司该项目负责人
介绍，作为一个集研发、设计、生产、制
造、销售、施工于一体的钢结构装配式建
筑工业化基地，中建钢结构（福州）工厂
由中建海峡建设发展有限公司和中建钢
构有限公司联合开发建设。

该厂区为单层轻型门式钢架结构，
其中钢结构厂房占地超 2.9万平方米，将
引进 1条轻钢加工线和 1条重钢加工线，
建成后设计年产能达2.5万吨。

随着钢结构封顶节点顺利完成，项
目将陆续转入屋面施工及幕墙装修工
序，预计下月下旬建成，9 月力争实现投
产。“厂区将导入先进的装配式钢结构建

筑产品体系，通过极致设计、工厂化生产
和装配式施工方式，形成完整的钢结构
装配式建筑综合解决方案，打造质优价
廉的装配式钢结构房屋，让建筑有更高
抗震性，更绿色、品质更优。”该负责人
说。

11家装配基地落地福州
据市城乡建设局相关负责人介绍，

截至目前，全市已建成投产和在建装配
式建筑生产基地（园区）有 11 个，已投产
的国家级基地占 5家（全省 9家），占全省
一半以上。

其中，已投产的装配式混凝土结构
产业基地有6家，分别为中建海峡建设发
展有限公司装配式建筑产业基地、福建
建泰建筑科技有限责任公司、福建鸿生
高科环保科技有限公司、金强（福建）建
材科技股份有限公司、福建省城投科技
产业园及福建金华鼎科技有限公司闽清
PC建筑产业化研发生产基地，年产能达
105 万立方米，其中前 4 家均为国家级基
地；已投产装配式钢结构产业基地有 1
家，为福建博那德科技园开发有限公司，
同属国家级基地，年产能20万吨。

此外，在建项目中，装配式混凝土结
构产业基地有 1 家，位于福清市；在建装
配式钢结构产业基地有 3 家，位于闽侯
县、闽清县。

在装配式项目建设上，福州市新项

目开工面积连续 2 年居全省首位（2017
年及 2018 年）。该负责人告诉记者，
2017年，福州市装配式项目全面开工，福
州市强制医疗所、滨海新城安置房一期
等 21个项目，涉及装配式混凝土结构建
筑约 91 万平方米。去年以来，结合滨海
新城及“数字福州”建设，数字中国会展
中心、海峡青少年活动中心、滨海新城综
合医院等 48 个项目开建，装配总面积约
246万平方米。

“装配式建筑全面发展，能让构件生
产效率显著提高，工期更可控。工厂化
生产，能提高构件精度及建筑质量，有效
增加建筑使用面积。”该负责人说，减少
现场作业环节，也能让施工更绿色、更环
保。

（福州日报记者 孙漫 通讯员 黄承红）

闽清又一装配式钢结构产业基地封顶

名
次
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

乡镇

池园
白樟
金沙
下祝
省璜
云龙
塔庄
梅溪
白中
坂东
梅城
雄江
东桥
桔林
上莲
三溪

开工
得分
29.37
24.64
24.43
22.51
23.54
18.07
21.42
18.43
27.46
16.70
22.08
18.53
20.58
15.03
20.66
21.64

竣工
得分
15.50
10.87
15.00
7.60
10.90
3.23
10.87
6.73
4.27
8.40
6.60
7.60
3.80
12.20
1.00
5.13

招商
得分
7.76
9.39
2.26
9.90
6.64
5.20
5.09
3.62
5.39
4.34
1.97
5.18
5.49
3.66
4.49
3.23

经济指
标得分
11.24
9.48
10.59
9.26
6.71
14.33
5.83
11.44
3.59
11.41
4.97
7.42
10.46
9.53
5.93
4.06

正向激
励得分
11.50
5.90
2.90
5.70
3.10
8.80
4.40
6.40
5.60
4.70
8.30
4.60
2.90
2.50
3.90
1.30

总得分

75.37
60.28
55.18
54.97
50.88
49.63
47.60
46.62
46.31
45.55
43.92
43.32
43.23
42.92
35.97
35.36

名
次
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
13
15
16

单位

住建局
城投公司

文化旅游局
经济开发区管委会

移动公司
工信局

交建公司
水利局

农业农村局
旧城改造指挥部
梅溪新城指挥部

公安局
教育局
交通局
县法院

供电公司

开工
得分
22.77
33.77
32.26
22.16
32.26
15.81
11.56
17.52
12.44
17.52
7.66
2.26
2.00
2.00
2.26
2.00

竣工
得分
16.40
1.00
1.00
16.80
1.00
1.00
6.50
6.35
1.00
1.00
1.00
1.40
1.80
1.80
1.00
1.40

投资
得分
32.77
32.77
32.26
7.16
2.26
10.00
4.06
2.52
9.23
2.52
4.32
2.26
2.00
2.00
2.26
2.00

正向激
励得分

2.00
5.50
1.00
10.50
0.50
3.00
5.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

总得分

73.95
73.05
66.52
56.62
36.02
29.81
27.13
26.38
22.67
21.03
12.98
5.92
5.80
5.80
5.52
5.40

闽清县深化“抓项目促发展”项目年行动
县直单位得分排名表（6月份）乡镇得分排名表(6月份）

（效果图由中建钢构提供）

本报讯 7月 26日上午，全国安全
生产电视电话会议召开。县领导陈忠
霖、王致镜，县安委会成员单位、各乡
镇长、闽清经济开发区管委会主要负
责人、全县重点企业主要负责人等在
我县分会场进行了收听收看。

会议传达了习近平总书记和李克
强总理近期关于安全生产工作的重要
指示精神，通报了2019年上半年全国

安全生产工作情况，分析存在的问题，
并安排部署下半年重点工作。会议强
调，安全生产责任重大，必须常抓不
懈，不能有丝毫马虎。要牢固树立以
人民为中心的思想，狠抓安全生产责
任落实，切实保护好人民群众生命和
财产安全，加强风险隐患排查化解，坚
决防范和遏制重特大事故发生，确保
大局和谐稳定。 （记者 吴俊青）

收听收看全国安全生产电视电话会议


